
Наставна програма за академска година 2011/2012 соогласно решение за акредитација број 15‐33/09 од 25.02.2010 и одлуки за изменување и 
дополнување  на прв циклус студии број 0701‐1073/14 и на втор циклус студии со број 0701‐1073/15 од 15.06.2011

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Факултет за политички науки

Прва година
Бр. Код Предмет Кредити
1 Компјутерски апликации 1 6
2 Социологија 6
3 Макроекономија 6
4 Вовед во политика 6
5 Статистика 6
6 Историја на модерна Европа 6
7 Англиски јазик 1 6
8 Стажирање 2
9 Изборен предмет 6
10 Изборен предмет 6
11 Изборен предмет 6

Вкупно кредити 62

Изборни предмети:
1 (И) Вовед во право 6
2 (И) Општа психологија 6
3 (И) Политичка филозофија 6
4 (И) Вовед во менаџмент 6
5 (И) Composition (пишување англиски) 1 6
6 (И) Македонска литература 6
7 (И) Историја на уметност 6
8 (И) Модерен светски јазик 1 1.5
9 (И) Модерен светски јазик 2 1.5

Генерација студенти од 2009/2010 и генерација студенти 2010/2011 кои во академската 2011/2012 запишуваат втора односно трета студиска програма насоката 
меѓународни односи и дипломатија ја следат на англискијазик. 



Наставна програма за академска година 2011/2012 соогласно решение за акредитација број 15‐33/09 од 25.02.2010 и одлуки за изменување и 
дополнување  на прв циклус студии број 0701‐1073/14 и на втор циклус студии со број 0701‐1073/15 од 15.06.2011

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Втора година
Бр. Код Предмет Кредити
1 Структури и институции на ЕУ 6
2 Уставно право 6
3 Меѓународно јавно право 6
4 Вовед во право на ЕУ 6
5 Меѓународни односи 1 6
6 Јавна администрација 6
7 Современи политички системи 6
8 Стажирање 2
9 Изборен предмет 6
10 Изборен предмет 6
11 Изборен предмет 6

Вкупно кредити 62

Изборни предмети:
1 (И) Изборни системи 6
2 (И) Родови студии 6
3 (И) Историја и политика на Блискиот Исток 6
4 (И) Војна и дипломатија 6
5 (И) Локална самоуправа- развојна димензија 6
6 (И) Односи со јавност 6
7 (И) Composition (пишување англиски) 2 6
8 (И) Екологија и одржлив развој
9 (И) Модерен светски јазик 3 1.5
10 (И) Модерен светски јазик 4 1.5

Генерација студенти од 2009/2010 и генерација студенти 2010/2011 кои во академската 2011/2012 запишуваат втора односно трета студиска програма насоката 
меѓународни односи и дипломатија ја следат на англискијазик. 



Наставна програма за академска година 2011/2012 соогласно решение за акредитација број 15‐33/09 од 25.02.2010 и одлуки за изменување и 
дополнување  на прв циклус студии број 0701‐1073/14 и на втор циклус студии со број 0701‐1073/15 од 15.06.2011

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Трета година - Меѓународни односи и дипломатија
Бр. Код Предмет Кредити
1 Меѓународни организации и институции 8
2 Меѓународни човекови права 8
3 Меѓународна безбедност 8
4 Теорија и историја на дипломатски односи 8
5 Меѓународни економски односи 8
6 Глобализација, светски политики и САД 8
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6
9 Стажирање 2

Вкупно кредити 64

Изборни предмети:
1 (И) Конфликт менаџмент 6
2 (И) Јавна политика 6
3 (И) Говорна комуникација (Public speaking) 6
4 Дипломски труд 2

Генерација студенти од 2009/2010 и генерација студенти 2010/2011 кои во академската 2011/2012 запишуваат втора односно трета студиска програма насоката 
меѓународни односи и дипломатија ја следат на англискијазик. 



Наставна програма за академска година 2011/2012 соогласно решение за акредитација број 15‐33/09 од 25.02.2010 и одлуки за изменување и 
дополнување  на прв циклус студии број 0701‐1073/14 и на втор циклус студии со број 0701‐1073/15 од 15.06.2011

Прв Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Бр. Код Предмет Кредити
1 Меѓународна политика 8
2 Меѓународни човекови права 8
3 Меѓународна безбедност 8
4 Теорија и историја на дипломатски односи 8
5 Информациони вештини и истражувања 8
6 Глобализација и човекови права 8
7 Изборен предмет 6
8 Изборен предмет 6
9 Стажирање 2

Вкупно кредити 64

Изборни предмети:
1 (И) Јавна политика 6
2 (И) Меѓународни организации и институции 6
3 (И) Конфликт менаџмент 6
4 (И) Човекови права и предизвици на 21 век 6

Дипломски труд 2

Трета година - Човекови права

Генерација студенти од 2009/2010 и генерација студенти 2010/2011 кои во академската 2011/2012 запишуваат втора односно трета студиска програма насоката 
меѓународни односи и дипломатија ја следат на англискијазик. 



Наставна програма за академска година 2011/2012 соогласно решение за акредитација број 15‐33/09 од 25.02.2010 и одлуки за изменување и 
дополнување  на прв циклус студии број 0701‐1073/14 и на втор циклус студии со број 0701‐1073/15 од 15.06.2011

Втор Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Бр. Код Предмет Кредити
1 Methods of Research & Analysis /  Информациони вештини и методи на истражување    8
2 Diplomatic and Consular Law / Дипломатско и конзуларно право  8
3 International  Organizations / Меѓународни организации 8
4 Workshop in IR & D I / Дипломатска теорија и практика 1 8
5 International Relations and Diplomacy I / Меѓународни односи и дипломатија 1 8
6 International Public Law / Меѓународно јавно право  8
7 Elective Course / Изборен Предмет 
8 Elective Course / Изборен Предмет 

Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Multiculturalism / Globalization ‐ Мултикултурна глобализација 6
Politics of Developed Countries / Политика на развиени држави  6
Intership/ Стажирање 2
Specialization project/Специјалистички труд 4

Петта година - Mеѓунардони односи и дипломатија
Бр. Код Предмет Кредити
1 International Relations and Diplomacy II / Меѓународни односи и дипломатија 2 8
2 Organizational Behavior / Организационо однесување  8
3 Workshop in IR & D II / Дипломатска теорија и практика 2 8
4 Elective Course / Изборен Предмет  6
5 Elective Course / Изборен Предмет  6

Master Thesis / Магистерска труд 26
Изборни предмети:
War & Diplomacy / Војна и дипломатија  6
EU foreign and security policy / Надворешна политика и безбедност на ЕУ  6
Writing for Foreign Affairs / Дипломатска писмена комуникација  6

Вкупно кредити 122

Четврта година - Mеѓунардони односи и дипломатија *

Генерација студенти од 2009/2010 и генерација студенти 2010/2011 кои во академската 2011/2012 запишуваат втора односно трета студиска програма насоката 
меѓународни односи и дипломатија ја следат на англискијазик. 



Наставна програма за академска година 2011/2012 соогласно решение за акредитација број 15‐33/09 од 25.02.2010 и одлуки за изменување и 
дополнување  на прв циклус студии број 0701‐1073/14 и на втор циклус студии со број 0701‐1073/15 од 15.06.2011

Втор Циклус Студии Академска програма  2011/2012

Бр. Код Предмет Кредити
1 Информациони вештини и истражувања  8
2 Организационо Однесување 8
3 Човекови Права во пракса 8
4 Родови студии  8
5 Разрешување на конфликти и медиации 8
6 Меѓународни човекови права 8
7 Изборен предмет 
8 Изборен предмет 

Вкупно кредити 60
Изборни предмети:
Партии и партиски системи 6
Дипломатска писмена комуникација  6
Стажирање 2
Специјалистички труд 4

Петта година - Човекови права
Бр. Код Предмет Кредити
1 Тероризам и ЧП 8
2 Европски систем на заштита и ЧП 8
3 Политичка култура  8
4 Изборен предмет  6
5 Изборен предмет  6

Магистерски труд 26

Изборни предмети:
Глобализација и ЧП
Заштита на ЧП и воини злосторства

Вкупно кредити 122

Четврта година - Човекови права

Генерација студенти од 2009/2010 и генерација студенти 2010/2011 кои во академската 2011/2012 запишуваат втора односно трета студиска програма насоката 
меѓународни односи и дипломатија ја следат на англискијазик. 


